

## Gebühren und Beiträge

Beiträge und Aufnahmegebühren			
Aufnahmegebühren	Erwachsene (ab 18 Jahre)		90,00€
	Kinder und Jugendliche (6 – 17 Jahre)		60,00€
	Kleinkinder (bis 5 Jahre)		30,00€
Jahresbeitrag	Erwachsene (ab 18 Jahre)		90,00€
	Kinder und Jugendliche (6 – 17 Jahre)		60,00€
	Kleinkinder (bis 5 Jahre)		30,00€
	Familienbeitrag (= ein Haushalt)		130,00€
	Passives Mitglied		40,00€
Pensionsbetrieb			
Einstellgebühren	Boxenmiete inkl. Spind monatlich		390,00€
	- Strohbox		+ 25,00 €
	- Spänebox		+ 55,00 €
	Aufpreis neuer Stall monatlich		+ 20,00 €
	Aufpreis Fensterbox monatlich		+ 10,00 €
	Freihaltegebühr monatlich		295,00€
	Einstellen fremder Pferde pro Tag kein Anspruch auf Paddock/Koppel	Strohbox: Spänebox:	30,00 € 40,00 €
Zusatzleistungen	Stellplatzmiete (alle Geräte) monatlich	эраперох.	10,00 €
	Nasses Heu (März bis Oktober) monatlich		10,00€
	Pro Koppel abfahren		10,00€
Weitere Gebühren			
Anlagennutzung	Pro nicht eingestelltem Pferd und Nutzung	Mitglied: Nichtmitglied:	5,00 € 10,00 €
Arbeitsstunden	Jährlich 8 Stunden ab 14 Jahren, 16 Stunden ab 16 Jahren pro nichtgeleisteter Stunde		15,00€

Stand: März 2024